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13917854-00105074447-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016

BALANCE TEMPORAL
Página 1 de 6

 220,019,287.00Total General -52,935,955.06  167,083,331.94  22,456,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  8,442,703.50

2.1

2.2

 118,309,645.00

 15,380,856.00

-12,728,520.00

-6,280,837.22

 105,581,125.00

 9,100,018.78

 21,558,203.50

 4,597.15

 8,371,203.50

 4,597.15

 8,371,203.50

 4,597.15

 8,371,203.50

 4,597.15

 8,371,203.50

 0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Actividad / Obra.Fuente Especifica.Fuentes 
Financiamiento.Organismos Financiadores

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

 144,626,944.00

 84,022,921.50

 9,095,421.63

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

0001.0100.10.100  143,915,501.00 -19,509,357.22  124,406,143.78  21,562,800.65  8,375,800.65  8,375,800.65  8,375,800.65  8,371,203.50 102,843,343.13

2.1.1.1

2.1.1.2

2.1.1.4

2.1.5.1

2.1.5.2

2.1.5.3

2.2.1.2

2.2.1.4

2.2.2.1

2.2.2.2

2.2.3.1

2.2.4.1

2.2.4.2

2.2.5.1

2.2.7.1

2.2.7.2

Remuneraciones al personal fijo

Remuneraciones al personal con carácter transitorio

Sueldo anual no.13

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Telefax y correos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Pasajes

Fletes

Alquileres y rentas de edificios y locales

Contratación de obras menores

Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos

 36,327,260.00

 61,747,560.00

 7,602,735.00

 5,801,890.00

 6,304,800.00

 525,400.00

 2,500,000.00

 22,334.00

 1,952,000.00

 1,510,740.00

 365,350.00

 150,000.00

 500,000.00

 1,185,000.00

 601,500.00

 343,700.00

 0.00

-12,728,520.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-2,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-350,000.00

-755,000.00

 0.00

 0.00

 36,327,260.00

 49,019,040.00

 7,602,735.00

 5,801,890.00

 6,304,800.00

 525,400.00

 500,000.00

 22,334.00

 1,952,000.00

 1,510,740.00

 365,350.00

 150,000.00

 150,000.00

 430,000.00

 601,500.00

 343,700.00

 3,500,411.00

 17,006,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 32,826,849.00

 32,012,120.00

 7,602,735.00

 5,317,910.12

 5,790,232.37

 473,075.01

 495,402.85

 22,334.00

 1,952,000.00

 1,510,740.00

 365,350.00

 150,000.00

 150,000.00

 430,000.00

 601,500.00

 343,700.00

2.1.1

2.1.5

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.7

REMUNERACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS BÁSICOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

ALQUILERES Y RENTAS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
TEMPORALES

 105,677,555.00

 12,632,090.00

 2,522,334.00

 3,462,740.00

 365,350.00

 650,000.00

 1,185,000.00

 945,200.00

-12,728,520.00

 0.00

-2,000,000.00

 0.00

 0.00

-350,000.00

-755,000.00

 0.00

 92,949,035.00

 12,632,090.00

 522,334.00

 3,462,740.00

 365,350.00

 300,000.00

 430,000.00

 945,200.00

 20,507,331.00

 1,050,872.50

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,320,331.00

 1,050,872.50

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,320,331.00

 1,050,872.50

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,320,331.00

 1,050,872.50

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,320,331.00

 1,050,872.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 72,441,704.00

 11,581,217.50

 517,736.85

 3,462,740.00

 365,350.00

 300,000.00

 430,000.00

 945,200.00

 36,327,260.00

 61,747,560.00

 7,602,735.00

 5,801,890.00

 6,304,800.00

 525,400.00

 2,500,000.00

 22,334.00

 1,952,000.00

 1,510,740.00

 365,350.00

 150,000.00

 500,000.00

 1,185,000.00

 600,000.00

 1,500.00

 200,000.00

 7,200.00

 136,500.00

 0.00

-12,728,520.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-2,000,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-350,000.00

-755,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 36,327,260.00

 49,019,040.00

 7,602,735.00

 5,801,890.00

 6,304,800.00

 525,400.00

 500,000.00

 22,334.00

 1,952,000.00

 1,510,740.00

 365,350.00

 150,000.00

 150,000.00

 430,000.00

 600,000.00

 1,500.00

 200,000.00

 7,200.00

 136,500.00

 32,826,849.00

 32,012,120.00

 7,602,735.00

 5,317,910.12

 5,790,232.37

 473,075.01

 495,402.85

 22,334.00

 1,952,000.00

 1,510,740.00

 365,350.00

 150,000.00

 150,000.00

 430,000.00

 600,000.00

 1,500.00

 200,000.00

 7,200.00

 136,500.00

 3,500,411.00

 17,006,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,500,411.00

 3,819,920.00

 0.00

 483,979.88

 514,567.63

 52,324.99

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.1.1.1.01

2.1.1.2.01

2.1.1.4.01

2.1.5.1.01

2.1.5.2.01

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.4.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.4.1.01

2.2.4.2.01

2.2.5.1.01

2.2.7.1.02

2.2.7.1.04

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

2.2.7.2.06

Sueldos fijos

Sueldos al personal contratado e igualado

Sueldo Anual No. 13

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Telefax y correos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Pasajes

Fletes

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Servicios especiales de mantenimiento y reparación

Mantenimiento y reparación de obras civiles en instalaciones 
varias

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo para computación

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y
elevación

1 1 1 1 



Ejecucion Por Cuenta Y Subcuenta eg_consolidado_eje_cta_sub2.rdf

01/02/2016 09:15:39    

13917854-00105074447-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016

BALANCE TEMPORAL
Página 2 de 6

 220,019,287.00Total General -52,935,955.06  167,083,331.94  22,456,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  8,442,703.50

2.2

2.3

 15,380,856.00

 9,525,000.00

-6,280,837.22

 0.00

 9,100,018.78

 9,525,000.00

 4,597.15

 0.00

 4,597.15

 0.00

 4,597.15

 0.00

 4,597.15

 0.00

 0.00

 0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Actividad / Obra.Fuente Especifica.Fuentes 
Financiamiento.Organismos Financiadores

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

 144,626,944.00

 9,095,421.63

 9,525,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

0001.0100.10.100  143,915,501.00 -19,509,357.22  124,406,143.78  21,562,800.65  8,375,800.65  8,375,800.65  8,375,800.65  8,371,203.50 102,843,343.13

2.2.8.2

2.2.8.6

2.2.8.7

2.2.8.8

2.3.1.1

2.3.1.3

2.3.2.2

2.3.2.3

2.3.3.1

2.3.3.2

2.3.3.3

2.3.3.4

2.3.5.3

2.3.5.4

2.3.5.5

2.3.6.1

Comisiones y gastos bancarios

Organización de eventos y festividades

Servicios Técnicos y Profesionales

Impuestos, derechos y tasas

Alimentos y bebidas para personas

Productos agroforestales y pecuarios

Acabados textiles

Prendas de vestir

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Artículos de plástico

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla

 6,130.00

 313,700.00

 5,790,402.00

 140,000.00

 2,200,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 400,000.00

 0.00

 0.00

-3,175,837.22

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,130.00

 313,700.00

 2,614,564.78

 140,000.00

 2,200,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,130.00

 313,700.00

 2,614,564.78

 140,000.00

 2,200,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 400,000.00

2.2.8

2.3.1

2.3.2

2.3.3

2.3.5

2.3.6

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

ALIMENTOS Y PRODUCTOS 
AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y 
NO METÁLICOS

 6,250,232.00

 2,250,000.00

 2,200,000.00

 1,350,000.00

 450,000.00

 725,000.00

-3,175,837.22

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,074,394.78

 2,250,000.00

 2,200,000.00

 1,350,000.00

 450,000.00

 725,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,074,394.78

 2,250,000.00

 2,200,000.00

 1,350,000.00

 450,000.00

 725,000.00

 6,130.00

 313,700.00

 1,652,004.00

 500,000.00

 3,638,398.00

 140,000.00

 2,200,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-3,175,837.22

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,130.00

 313,700.00

 1,652,004.00

 500,000.00

 462,560.78

 140,000.00

 2,200,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 6,130.00

 313,700.00

 1,652,004.00

 500,000.00

 462,560.78

 140,000.00

 2,200,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 2,000,000.00

 800,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.2.8.2.01

2.2.8.6.01

2.2.8.7.01

2.2.8.7.04

2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

2.3.1.1.01

2.3.1.3.03

2.3.2.2.01

2.3.2.3.01

2.3.3.1.01

2.3.3.2.01

2.3.3.3.01

2.3.3.4.01

2.3.5.3.01

2.3.5.4.01

2.3.5.5.01

2.3.6.1.01

2.3.6.1.02

2.3.6.1.04

2.3.6.1.05

Comisiones y gastos bancarios

Eventos generales

Estudios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y análisis 
de factibilidad
Servicios de capacitación

Otros servicios técnicos profesionales

Impuestos

Alimentos y bebidas para personas

Productos forestales

Acabados textiles

Prendas de vestir

Papel de escritorio

Productos de papel y cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Artículos de plástico

Productos de cemento

Productos de cal

Productos de yeso

Productos de arcilla y derivados

1 1 1 1 
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 220,019,287.00Total General -52,935,955.06  167,083,331.94  22,456,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  8,442,703.50

2.3

2.6

2.1

2.2

 9,525,000.00

 700,000.00

 32,567,575.00

 17,100,450.00

 0.00

-500,000.00

-19,921,840.00

-2,100,000.00

 9,525,000.00

 200,000.00

 12,645,735.00

 15,000,450.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Actividad / Obra.Fuente Especifica.Fuentes 
Financiamiento.Organismos Financiadores

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

 144,626,944.00

 9,525,000.00

 200,000.00

 12,574,235.00

 14,603,362.71

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

0001.0100.10.100

0002.0100.10.100

 143,915,501.00

 76,103,786.00

-19,509,357.22

-33,426,597.84

 124,406,143.78

 42,677,188.16

 21,562,800.65

 893,587.29

 8,375,800.65

 893,587.29

 8,375,800.65

 893,587.29

 8,375,800.65

 893,587.29

 8,371,203.50

 71,500.00

 102,843,343.13

 41,783,600.87

2.3.6.2

2.3.9.1

2.3.9.2

2.3.9.4

2.3.9.5

2.3.9.6

2.3.9.9

2.6.2.1

2.6.2.3

2.6.2.4

2.1.2.2

2.1.4.2

2.1.5.3

2.2.1.2

2.2.1.3

Productos de vidrio, loza y porcelana

Material para limpieza

Útiles de escritorio, oficina, informática y de enseñanza

Útiles destinados a actividades deportivas y recreativas

Útiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y útiles varios no identificados 
precedentemente (n.i.p.)

Equipos y aparatos audiovisuales

Cámaras fotográficas y de video

Equipos  recreativos

Compensación

Otras Gratificaciones y Bonificaciones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

 325,000.00

 400,000.00

 1,500,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 500,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 21,864,840.00

 10,602,735.00

 100,000.00

 244,040.00

 914,910.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

-19,206,840.00

-715,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 325,000.00

 400,000.00

 1,500,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 0.00

 150,000.00

 50,000.00

 2,658,000.00

 9,887,735.00

 100,000.00

 244,040.00

 914,910.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 325,000.00

 400,000.00

 1,500,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 0.00

 150,000.00

 50,000.00

 2,586,500.00

 9,887,735.00

 100,000.00

 244,040.00

 875,371.39

2.3.9

2.6.2

2.1.2

2.1.4

2.1.5

2.2.1

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

SOBRESUELDOS

GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIOS BÁSICOS

 2,550,000.00

 700,000.00

 21,864,840.00

 10,602,735.00

 100,000.00

 6,258,350.00

 0.00

-500,000.00

-19,206,840.00

-715,000.00

 0.00

 0.00

 2,550,000.00

 200,000.00

 2,658,000.00

 9,887,735.00

 100,000.00

 6,258,350.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 397,087.29

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,550,000.00

 200,000.00

 2,586,500.00

 9,887,735.00

 100,000.00

 5,861,262.71

 250,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 1,500,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 500,000.00

 150,000.00

 50,000.00

 19,006,840.00

 858,000.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 7,602,735.00

 100,000.00

 244,040.00

 914,910.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

-19,006,840.00

 0.00

-200,000.00

-715,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 250,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 1,500,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 0.00

 150,000.00

 50,000.00

 0.00

 858,000.00

 1,800,000.00

 2,285,000.00

 7,602,735.00

 100,000.00

 244,040.00

 914,910.00

 250,000.00

 25,000.00

 50,000.00

 400,000.00

 1,500,000.00

 50,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 250,000.00

 0.00

 150,000.00

 50,000.00

 0.00

 786,500.00

 1,800,000.00

 2,285,000.00

 7,602,735.00

 100,000.00

 244,040.00

 875,371.39

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,538.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 71,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.3.6.2.01

2.3.6.2.02

2.3.6.2.03

2.3.9.1.01

2.3.9.2.01

2.3.9.4.01

2.3.9.5.01

2.3.9.6.01

2.3.9.9.01

2.6.2.1.01

2.6.2.3.01

2.6.2.4.01

2.1.2.2.02

2.1.2.2.05

2.1.2.2.09

2.1.4.2.01

2.1.4.2.03

2.1.5.3.01

2.2.1.2.01

2.2.1.3.01

Productos de vidrio

Productos de loza

Productos de porcelana

Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza

Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y Utiles Varios  n.i.p

Equipos y Aparatos Audiovisuales

Cámaras fotográficas y de video

Otros mobiliario y equipo educacional y recreativo

Compensación por horas extraordinarias

Compensación servicios de seguridad

Bono por desempeño

Bono escolar

Gratificaciones por aniversario de institución

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefónico de larga distancia

Teléfono local

1 1 1 1 
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 220,019,287.00Total General -52,935,955.06  167,083,331.94  22,456,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  8,442,703.50

2.2  17,100,450.00 -2,100,000.00  15,000,450.00  397,087.29  397,087.29  397,087.29  397,087.29  0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Actividad / Obra.Fuente Especifica.Fuentes 
Financiamiento.Organismos Financiadores

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

 144,626,944.00

 14,603,362.71CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

0002.0100.10.100  76,103,786.00 -33,426,597.84  42,677,188.16  893,587.29  893,587.29  893,587.29  893,587.29  71,500.00 41,783,600.87

2.2.1.5

2.2.1.6

2.2.1.7

2.2.1.8

2.2.2.1

2.2.2.2

2.2.3.1

2.2.3.2

2.2.4.1

2.2.4.4

2.2.5.1

2.2.6.2

2.2.6.3

2.2.7.1

2.2.7.2

2.2.8.2

2.2.8.6

2.2.8.7

Servicio de internet y televisión por cable

Electricidad

Agua

Recolección de residuos sólidos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Viáticos fuera del país

Pasajes

Peaje

Alquileres y rentas de edificios y locales

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Contratación de obras menores

Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos

Comisiones y gastos bancarios

Organización de eventos y festividades

Servicios Técnicos y Profesionales

 1,000,000.00

 3,974,400.00

 75,000.00

 50,000.00

 600,000.00

 570,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 1,500,000.00

 150,000.00

 600,000.00

 225,000.00

 100,000.00

 3,077,100.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-500,000.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-600,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,000,000.00

 3,974,400.00

 75,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 70,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 1,500,000.00

 150,000.00

 0.00

 225,000.00

 100,000.00

 3,077,100.00

 500,000.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 934,609.99

 3,692,970.33

 68,684.00

 45,587.00

 100,000.00

 70,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 1,500,000.00

 150,000.00

 0.00

 225,000.00

 100,000.00

 3,077,100.00

 500,000.00

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

VIÁTICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

ALQUILERES Y RENTAS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
TEMPORALES

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 
CONCEPTOS ANTERIORES

 1,170,000.00

 2,200,000.00

 1,020,000.00

 300,000.00

 1,650,000.00

 825,000.00

 3,677,100.00

-1,000,000.00

 0.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

-600,000.00

 0.00

 170,000.00

 2,200,000.00

 520,000.00

 300,000.00

 1,650,000.00

 225,000.00

 3,677,100.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 170,000.00

 2,200,000.00

 520,000.00

 300,000.00

 1,650,000.00

 225,000.00

 3,677,100.00

 1,000,000.00

 3,974,400.00

 75,000.00

 50,000.00

 600,000.00

 570,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 1,500,000.00

 150,000.00

 600,000.00

 150,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 77,100.00

 3,000,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-500,000.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

-500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-600,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,000,000.00

 3,974,400.00

 75,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 70,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 1,500,000.00

 150,000.00

 0.00

 150,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 77,100.00

 3,000,000.00

 500,000.00

 934,609.99

 3,692,970.33

 68,684.00

 45,587.00

 100,000.00

 70,000.00

 1,200,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 20,000.00

 300,000.00

 1,500,000.00

 150,000.00

 0.00

 150,000.00

 75,000.00

 100,000.00

 77,100.00

 3,000,000.00

 500,000.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 65,390.01

 281,429.67

 6,316.00

 4,413.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.2.1.5.01

2.2.1.6.01

2.2.1.7.01

2.2.1.8.01

2.2.2.1.01

2.2.2.2.01

2.2.3.1.01

2.2.3.2.01

2.2.4.1.01

2.2.4.4.01

2.2.5.1.01

2.2.6.2.01

2.2.6.3.01

2.2.7.1.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.03

2.2.8.2.01

2.2.8.6.01

2.2.8.6.02

2.2.8.7.02

Servicio de internet y televisión por cable

Energía eléctrica

Agua

Recolección de residuos sólidos

Publicidad y propaganda

Impresión y encuadernación

Viáticos dentro del país

Viaticos fuera del país

Pasajes

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Obras menores en edificaciones

Mantenimiento y reparación de muebles y equipos de oficina

Mantenimiento y reparación de equipo educacional

Comisiones y gastos bancarios

Eventos generales

Festividades

Servicios jurídicos

1 1 1 1 
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 220,019,287.00Total General -52,935,955.06  167,083,331.94  22,456,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  8,442,703.50

2.3

2.4

2.6

2.7

 5,450,000.00

 4,500,000.00

 11,200,000.00

 5,285,761.00

 0.00

-1,301,958.80

-6,500,000.00

-3,602,799.04

 5,450,000.00

 3,198,041.20

 4,700,000.00

 1,682,961.96

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Actividad / Obra.Fuente Especifica.Fuentes 
Financiamiento.Organismos Financiadores

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

 144,626,944.00

 5,025,000.00

 3,198,041.20

 4,700,000.00

 1,682,961.96

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

OBRAS

0002.0100.10.100  76,103,786.00 -33,426,597.84  42,677,188.16  893,587.29  893,587.29  893,587.29  893,587.29  71,500.00 41,783,600.87

2.3.7.1

2.4.1.4

2.6.1.1

2.6.1.2

2.6.1.3

2.6.1.4

2.6.2.3

2.6.4.1

2.6.6.2

2.6.8.3

2.7.1.2

Combustibles y lubricantes

Becas y viajes de estudios

Muebles de oficina y estantería

Muebles de alojamiento

Equipos de cómputo

Electrodomésticos

Cámaras fotográficas y de video

Automóviles y camiones

Equipos de seguridad

Programas de informática y base de datos

Obras para edificación no residencial

 5,450,000.00

 4,500,000.00

 2,500,000.00

 500,000.00

 2,500,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 2,500,000.00

 500,000.00

 1,200,000.00

 5,285,761.00

 0.00

-1,301,958.80

-500,000.00

-500,000.00

-1,500,000.00

-500,000.00

-500,000.00

-2,500,000.00

-500,000.00

 0.00

-3,602,799.04

 5,450,000.00

 3,198,041.20

 2,000,000.00

 0.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,200,000.00

 1,682,961.96

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,025,000.00

 3,198,041.20

 2,000,000.00

 0.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,200,000.00

 1,682,961.96

2.3.7

2.4.1

2.6.1

2.6.2

2.6.4

2.6.6

2.6.8

2.7.1

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 
QUÍMICOS Y CONEXOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

MOBILIARIO Y EQUIPO

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

BIENES INTANGIBLES

OBRAS EN EDIFICACIONES

 5,450,000.00

 4,500,000.00

 6,500,000.00

 500,000.00

 2,500,000.00

 500,000.00

 1,200,000.00

 5,285,761.00

 0.00

-1,301,958.80

-3,000,000.00

-500,000.00

-2,500,000.00

-500,000.00

 0.00

-3,602,799.04

 5,450,000.00

 3,198,041.20

 3,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,200,000.00

 1,682,961.96

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 425,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,025,000.00

 3,198,041.20

 3,500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,200,000.00

 1,682,961.96

 1,800,000.00

 3,300,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 3,000,000.00

 1,500,000.00

 2,500,000.00

 500,000.00

 2,500,000.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 2,500,000.00

 500,000.00

 1,200,000.00

 5,285,761.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-501,958.80

-800,000.00

-500,000.00

-500,000.00

-1,500,000.00

-500,000.00

-500,000.00

-2,500,000.00

-500,000.00

 0.00

-3,602,799.04

 1,800,000.00

 3,300,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 2,498,041.20

 700,000.00

 2,000,000.00

 0.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,200,000.00

 1,682,961.96

 1,650,000.00

 3,025,000.00

 200,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 2,498,041.20

 700,000.00

 2,000,000.00

 0.00

 1,000,000.00

 500,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,200,000.00

 1,682,961.96

 150,000.00

 275,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 150,000.00

 275,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 150,000.00

 275,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 150,000.00

 275,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

2.3.7.1.01

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.1.05

2.3.7.1.06

2.4.1.4.01

2.4.1.4.02

2.6.1.1.01

2.6.1.2.01

2.6.1.3.01

2.6.1.4.01

2.6.2.3.01

2.6.4.1.01

2.6.6.2.01

2.6.8.3.01

2.7.1.2.01

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Aceites y grasas

Lubricantes

Becas nacionales

Becas extranjeras

Muebles de oficina y estantería

Muebles de alojamiento, excepto de oficina y estantería

Equipo computacional

Electrodomésticos

Cámaras fotográficas y de video

Automóviles y camiones

Equipos de seguridad

Programas de informática

Obras para edificación no residencial

1 1 1 1 
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13917854-00105074447-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2016

BALANCE TEMPORAL
Página 6 de 6

 220,019,287.00Total General -52,935,955.06  167,083,331.94  22,456,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  9,269,387.94  8,442,703.50

Parametros del Reporte :

Tipo Moneda : 1 - Nacional 
Partida Libre CAP=0205;DEP=01;PRG=14;ACT=0001;ACT=0002
Tipo Gasto : Presupuestado / Institucional
Parametros Reporte:
Institucional : S
Tipo Fecha : 01-01-Hist.Registro
Presupuestado : S
No Presupuestado : N
Partida Libre : CAP=0205;DEP=01;PRG=14;ACT=0001;ACT=0002
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Preconfiguración : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Perí­odo : 2016
Titulo Reporte : EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Clasificador : dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadobra.LookupVOActividadObra-Actividad / Obra
Hasta : 31/01/2016 00:00

 : -
null : Balance Aprobado + Temporal
Nombre : 
Reportes Anteriores : -
Entidad : 3-Poder Ejecutivo

Presupuesto
Inicial

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente Preventivo Compromiso Devengado Libramiento Pagado

Actividad / Obra.Fuente Especifica.Fuentes 
Financiamiento.Organismos Financiadores

ETAPAS DEL GASTO
Presupuesto
Disponible

 144,626,944.00

1 1 1 1 


